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 easy business konto (Neugeschäft 2A1) 

Stand 01.01.2025 

Kontoführung 

0,25 %o (Promille) von der größeren Umsatzseite (entweder ist dies 
der Haben- oder Sollumsatz), mind 

€ 18,00 p.Q. 

Buchungsposition 
 

elektronisch übermittelte Lastschriftumsätze € 0,13 

Datenträgerumsätze € 0,18 

Daueraufträge, Kartentransaktionen € 0,18 

Beleg zum Datenträgerumsatz € 0,45 

beleghafte und sonstige Umsätze 
(Gutschriften, beleghafte und sonstige Umsätze) 

€ 0,55 

Scheckeinreichungen € 1,30 

Sonstige Leistungen  

easy karte (Debitkarte)  € 28,08 p.a. 

Nachbestellung easy karte (Debitkarte)  € 8,12 

Versand easy karte (Debitkarte) ins Ausland € 25,00 

Bargeldabhebung mit easy karte (Debitkarte) außerhalb des 
Euroraums € 1,82 + 0,75% vom Behebungsbetrag 

Handelskassentransaktionen und Online Shops außerhalb des 
Euroraums              € 1,09 + 0,75 % vom Umsatzbetrag 

Aufwandersatz für Sperre easy karte (Debitkarte) gratis 

Kostenersatz für monatliche Zusendung Kontoauszug per Post € 1,15 + Porto 

Kostenersatz für Duplikatsauszug € 3,50 + Porto 

Scheck-Vordrucke € 0,43/Stk.+ Porto 

Scheckkopie € 5,20 

Barauszahlungen in BAWAG P.S.K. Geschäftsstellen € 1,52 

Bareinzahlungen in BAWAG P.S.K. Geschäftsstellen € 13,90 

Entgelt für Bareinzahlungen in den BAWAG P.S.K. Geschäftsstellen 
und Cash-In Service am Schalter 

Bareinzahlungs-Service am SB Gerät in BAWAG P.S.K. 
Geschäftsstellen: 0,75‰ (Promie) vom Einzahlungsbetrag 

 
€ 13,90 
mind. € 0,90 
max. € 5,00 

Die Spesen für die Münzzählungen in BAWAG P.S.K. Geschäftsstellen 
entnehmen Sie bitte der Übersicht bei den entsprechenden Geräten. 

 

  
Manuelle Durchführung/Nachbearbeitung von Überweisungen                   € 5,00 

Eröffnung/Änderung/Schließung von Abschöpfungsaufträgen/ 
Daueraufträgen/Lastschriftaufträgen (manuell) € 5,00 

Buchungsbelegkopie bis 1 Monat nach Buchung GRATIS 

Buchungsbelegkopie nach Buchung pro Belegseite € 5,20 

Bankbestätigung (inkl. Versandporto) € 15,00 

Bonitätsauskunft Institutsvermerk € 30,00 

  

Bestätigung institutsfremde Formulare € 30,00 

Entgelt für Eilüberweisung € 15,00 

 
 
 
 

1) Bei Überziehung über das vereinbarte Limit hinaus werden zusätzlich 5,0 % p.a. in Anrechnung gebracht. 
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Nichtdurchführung mangels Deckung:  

Dauer-/Lastschriften, Überweisung 
 € 7,60 + Porto 

Rückleitung Lastschrift auf Kundenwunsch  € 5,00 

Kontoschließungsentgelt easy business  € 25,00 

Befreiungserklärung für KESt  € 6,45 

Einzahlungsbestätigung für Stamm- und Grundkapital  € 55,00 

Saldobestätigung bei einem Konto  € 100,00 

Saldobestätigung bei mehreren Konten, mind.  € 150,00 

Zahlscheine ohne Allonge  € 0,08 + Porto 

Zahlungserinnerung  € 15,00 

1. Mahnung  € 40,00 

jede weitere Mahnung  € 60,00 

Entgelt für Meldeanfragen  € 50,00 

Entgelt für Rechtsfallbearbeitung  € 100,00 

Abrechnungsentgelt Todesfall  € 150,00 

Handelskassentransaktionen und Online Shops (außerhalb Euroraum)  € 1,09 + 0,75 % vom Umsatzbetrag 

Besonderer Arbeitsaufwand pro Stunde   € 60,00 

fremde Spesen (z.B. für Behebungen bei institutsfremden Bankomaten) werden weiterbelastet. 

Zinsen - Bereitstellungsentgelt 

Zinsen bei Guthaben 0,00 % p.a. 

Zinsen bei Überziehung 8,90 % p.a.1) 

Zinsen bei vereinbartem Kreditrahmen individuelle Vereinbarung – bonitätsabhängig 

Bereitstellungsentgelt vom Kreditrahmen 0,25 % p.Q. 
min. € 25,00 

Business Banking  

MBS Nutzungsentgelt bis zu 4 Konten pro Monat 
   €   20,00 
 

MBS Nutzungsentgelt ab 5 Konten pro Monat    €   30,00 

Einrichtung MBS    € 110,00 

EBICS Web Online Schulung                                                 € 200,00 

Nachbestellung Initial Admin Yubikey    €   60,00 

(Nach-)Bestellung einer cardTAN Autorisierungskarte    €  15,00 

EBICS/EBICS Web Nutzungsentgelt pro Monat      €    7,50 

Einrichtung EBICS    € 110,00 

Einrichtung EBICS wenn Umstieg von MBS    € 0,00 

Einrichtung EBICS Web    € 170,00 

Einrichtung EBICS Web wenn Umstieg von MBS    €   60,00 

Erweiterung EBICS auf EBICS Web    €   60,00 
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Elektron. Spesenaufstellung CAMT 086 

für 1 Konto    €   50,00 

für bis zu 10 Konten                                          €   75,00 

für bis zu 30 Konten                                              € 150,00 

für > 30 Konten                                              € 225,00 

Sperren 
 

Sonstige Sperren                                                                                            € 25,00 

Gerichtliche Pfändung € 24,40 

Eilaufträge  

Eilüberweisung € 15,00 

Eilauftrag per MT-101 Service € 15,00 

Elektronische Eilüberweisung €   6,50 

Auslandszahlungsverkehr-Transferentgelt  

Die Konditionenübersicht mit allen Details (inkl. Nachforschungen im AZV) finden Sie auf www.easybank.at. 
 

 

 


